
 
 

 

COMUNE   DI   ALES 
Provincia di Oristano 

 

COMUNU   DE   ABAS 
Provintzia de Aristanis 

 

Corso Cattedrale, 53 - 09091 Ales /  tel. 0783 91131  -  fax 0783 911336   /  e-mail  protocollo.ales@legalmail.com 
Cursu de sa Cattedrali, 53 - 09091 Abas /  tel. 0783 91131 – fax 0783 911336 / e-mail  vigilanza.ales@libero.it 

CC..FF..//PPaarrttiittaa  II..VV..AA..  0000007722551100995511 
 

ORDINANZA n. 13 del 21.11.2022 

Oggetto: Chiusura delle scuole cittadine di ogni ordine e grado nella giornata di martedì 22 novembre 2022. 

Il Sindaco 

Visto l’avviso di criticità divulgato dalla Direzione Generale della Protezione Civile della Regione Autonoma 

della Sardegna il giorno 21.11.2022, che, con inizio di validità dalle ore 14:00 e fino alle ore 23:59 del 

22.11.2022, segnala per la zona di riferimento Montevecchio Pischinappiu:  

- codice ROSSO (criticità ELEVATA) per RISCHIO IDROGEOLOGICO;  

- codice ARANCIO (criticità MODERATA) per RISCHIO IDRAULICO;  

- codice GIALLO (criticità ORDINARIA) per RISCHIO IDROGEOLOGICO PER TEMPORALI. 

Visto il peggioramento delle condizioni meteo e il verificarsi di violente perturbazioni che possono costituire 

un reale pericolo per tutta la popolazione; 

Visto il Piano di protezione Civile per il rischio idrogeologico e idraulico approvato con D.C.C. n. 40 del 

30.10.2017; 

Ritenuto necessario allertare tutta la popolazione affinché adottino le precauzioni e comportamenti atti a 

salvaguardare la propria incolumità; 

Ritenuto necessario a tutela della pubblica incolumità disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e 

grado; 

Visto l’articolo 50, comma 5, Decreto Legislativo 267/2000; 

ORDINA 

la chiusura delle Scuole cittadine di ogni ordine e grado per la giornata del 22.11.2022, fatti salvi successivi 

aggiornamenti da parte della direzione Generale della protezione Civile Sardegna. 

INVITA  

tutti i cittadini a evitare al massimo gli spostamenti e ad osservare le seguenti norme comportamentali:  

- è consigliabile restare nelle proprie abitazioni; per chi si trova in un locale seminterrato o al piano terra, 

salire ai piani superiori;  

- limitare i trasferimenti in auto ai soli casi di urgenza;  

Comune di Ales (OR) Prot. n.0010119 del 21-11-2022 - partenza

mailto:protocollo.ales@legalmail.com
mailto:vigilanza.ales@libero.it


 
 

 

- mantenersi informati sull'evoluzione dei fenomeni, sulle misure da adottare, sulle procedure da seguire 

indicate dalle strutture territoriali di protezione civile;  

- evitare le zone esposte a forte vento per possibile distacco di oggetti sospesi e mobili e di caduta di 

oggetti anche di piccole dimensioni relativamente leggeri; 

- a non attraversare torrenti in piena sia a piedi che con qualsiasi mezzo;  

- a non sostare in prossimità di ponti e argini di torrenti e/o fiumi e di attraversare sottopassi. 

DISPONE 

- dispone la trasmissione della presente ordinanza alle scuole cittadine di ogni ordine e grado, agli asili;  

- la pubblicazione della presenta ordinanza all’Albo pretorio e nel sito istituzionale dell’Ente;  

- l’invio della presente ordinanza al Prefetto di Oristano, al Comando della Polizia Locale, ai Carabinieri di 

Ales e al Comandante dei Vigili del Fuoco di Ales. 

 

AVVERTE 

che avverso il presente provvedimento entro i termini di legge può essere proposto ricorso al Tribunale 

Amministrativo della Regione Sardegna o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

 

          Ales, li 21.11.2022        Il Sindaco 
Francesco Mereu 

 

 
firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

Comune di Ales (OR) Prot. n.0010119 del 21-11-2022 - partenza


